, i, Иrl1 %* \ --r:,

пр'бтбkБ:"ý,,:i."! * ,(
проведения публичных слушаний по Boftfr.gcy прЯfФ

Утверждаю
Глава адми го района

.П. Гулевич
<07> августа2017 г.

вления разрешеЕия на условно
разрешенный вид использо емельного участка

к07> августа2017 г.

,Щата и время проведенпяz 0'| августа 20117 т.,17.00 час.
Место проведения: пгт. Хелюля, ул. Фабричн€uI, д. 18,2 этаж
Основание проведения: Постановление Главы Сортава-шьского муниципального рйона от

июJuI 2017 г. Ns 14 кО проведении публичньD( слушаний по вопросу предоставления разрешения
на условно разрешенный вид испоJIьзования земельного участка) (опубликовчtно в газете кЛадога-
Сортавала) J\b 31 от 21 июJuI 2017 r).

Присутствовали:
Баксалова О. В. - заil,Iеститель председатеJuI Комиссии по подготовке проекта правил

землепользованиrI и застройки, начальfiик отдела территориального плtширования и
градостроительства МКУ кНедвижимость - ИНВЕСТ), Иванова Е.К. - глава Хелюльского
городского rrоселениJI, Николайчик М.А. - специалист отдела территоричlльного плtlнирования и
црадостроитеJьства МКУ кНедвижимость - ИНВЕСТ).

Жители Хелюльского городского rrоселения. - Общее количество присутствующих
согласЕо регистрационного листа б (шесть) человек.

Повестка дня:
Рассмотрение вопроса предоставления разрешения на условно разрешенный вид

исгIоJьзоваIIия ((малоэтажнчlя многоквартирная жилtUI застройка> в отношении земельного )п{астка
с кадастровым номером 10:07:0050103:6 общей площадью 624 кв.м., расположенного по адресу:
Российская Федерация, Республика Карелия, Хеlпольское городское поселение, пп Хеlполя,
пер. ЗаречныЙ, д. 4, в территориальной зоне кЖ1> - зоЕе застройки индивидуальными жиJIыми
домами.

СЛУШАJIИ:
Баксаrrова о.В.:
Вступительное слово.

Бакса-тrова О.В.: Согласно карте градостроительного зонирования Правил землепользовtшия
и застройки Хелюльского городского поселения территория вышеуказанного земельного )пIастка
расположена в грtlницtж территоришrьной зоны <OKID - зоны застройки индивидуЕtльными
жилыми домаNIи. Перечнем ocHoBHbIx видов разрешенного использованиJI данной зоны не
предусмотрена многоквартирная жилaш застройка, а малоэтtDкнtш многоквартирная жилiul
застройка предусмотрена в качестве условно разрешенного вида использования.

В цеJuгх реконструкции, расrrоложенного на укitзчlнном земельном r{астке,
инд.IвидуЕrльного жилого дома под многоквартирную жиJý.ю (лвухквартирный жилой дом)
застроЙку необходимо предоставление разрешения на условно разрешенныЙ вид использовtшия
земельного участка - малоэтажнiш многоквартирнiш жилtш застройка.

При обсуждении вопроса участниками слушаний отрицатепьньIх отзывов не последовutло.

Приложение к протоколу:
1. Протокол регистрации )пIастников публичньIх сrryшаний от 07.08.2017 г.
2. Заключение по результатап{ публичньж сrryшаний.

Заместитель председателя Комиссии,
начальник отдела территорич}льного планирования
и градостроительства МКУ <<Недвижимость-ИНВЕСТ)

Секретарь: специЕrпист отдела
территориального планирования и градостроительства
МКУ кНедвижимость-ИНВЕСТ)

о.В. Баксалова

о
}ý

+

,ь

М,А. Николайчик

,жьу[iiЁ#fr
f.{Ъ.|о t

"
y -] " !, ",|,!

"{i, ,_ о'.:1 аg:Ч+Зао
'4_

Ф_'